ПРОТОКОЛ № 10

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «02» февраля 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

2. Присвоение уровня ответственности члену СРО АП СОПО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

5. Исключение из членов СРО АП СОПО в связи с прекращением юридического лица (исключение

из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении

которых внесена запись о недостоверности).

6. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в связи с допущенной технической

ошибкой.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

 установить первый уровень ответственности членам СРО АП СОПО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Гарант»

(ОГРН 1127847615136, ИНН 7842485775).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровня ответственности члену СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о том, что согласно

вынесенному предупреждению № 1159ОДО9-1 от 29.01.2021г. в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «СтройТехПроект» (ИНН 4027128372) со стороны организации была осуществлена

доплата в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств необходимая для присвоения 2

уровня ответственности в связи с превышением предельного размера обязательств по договорам

подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров .

РЕШИЛИ: В связи с произведенной доплатой в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств присвоить Обществу с ограниченной ответственностью «СтройТехПроект» (ИНН

4027128372) 2 уровень ответственности.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Закрытое акционерное общество «Энергопромсервис-Химводоподготовка» (ОГРН 1107746221824,

ИНН 7709850554),

Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1127747272916, ИНН

7725778376),

Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕР» (ОГРН 1167746241783, ИНН 7743144189),

Общество с ограниченной ответственностью «Евразийская проектная компания» (ОГРН

1176196016589, ИНН 6163153639),

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРИКОН» (ОГРН 1187746028140, ИНН

7743240132),

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственная Компания

Химстройэнерго» (ОГРН 1097746467433, ИНН 7716646447),

Общество с ограниченной ответственностью «Когенерация.Ру» (ОГРН 1087746004235, ИНН

7721608694),

Общество с ограниченной ответственностью «Комплексная Безопасность СПЕЦИНЖИНИРИНГ»

(ОГРН 1117746456728, ИНН 7716691440),

Общество с ограниченной ответственностью «АРКОНА» (ОГРН 5147746255212, ИНН 7714948964),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОНГ-МОНТАЖ» (ОГРН 1157746041144, ИНН

7724302834),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Закрытое акционерное общество «Энергопромсервис-Химводоподготовка» (ОГРН 1107746221824,

ИНН 7709850554) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1127747272916, ИНН

7725778376) о произошедшей смене руководителя и места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕР» (ОГРН 1167746241783, ИНН

7743144189) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Евразийская проектная компания» (ОГРН

1176196016589, ИНН 6163153639) в связи с исключением права выполнения работ по подготовке

проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРИКОН» (ОГРН 1187746028140, ИНН

7743240132) о произошедшей смене руководителя и контактной информации согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственная Компания

Химстройэнерго» (ОГРН 1097746467433, ИНН 7716646447) о произошедшей смене контактной

информации согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Когенерация.Ру» (ОГРН 1087746004235, ИНН

7721608694) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Комплексная Безопасность СПЕЦИНЖИНИРИНГ»

(ОГРН 1117746456728, ИНН 7716691440) о произошедшей смене контактной информации согласно

заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АРКОНА» (ОГРН 5147746255212, ИНН 7714948964)
о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОНГ-МОНТАЖ» (ОГРН 1157746041144, ИНН

7724302834) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на

основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «Кабельная индустрия» (ОГРН 1115074005848, ИНН 5036113649),

АО «Электросеть» (ОГРН 1087746413468, ИНН 7714734225),

на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Кабельная индустрия» (ОГРН 1115074005848, ИНН

5036113649) о произошедшей смене единоличного исполнительного органа согласно сведениям,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Электросеть» (ОГРН 1087746413468, ИНН 7714734225) о произошедшей

смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО в связи с

прекращением юридического лица (исключение из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в

ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении которых внесена запись о недостоверности)»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила в связи с прекращением юридического

лица (исключение из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в

отношении которых внесена запись о недостоверности), исключить из членов СРО АП СОПО следующую

организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «АРТЭ» (ОГРН 1137746103362,

ИНН 7704827417).

РЕШИЛИ: Исключить из членов СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурное бюро «АРТЭ» (ОГРН 1137746103362, ИНН 7704827417) на основании ст.16.1 Устава

СРО АП СОПО с 2 февраля 2021г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в связи с

допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила об обнаруженной технической ошибке в

части сведений места нахождения в реестре членов СРО АП СОПО в отношении члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «ДОЛГОПРУДНЕНСКАЯ ЖИЛИЩНАЯ

КОМПАНИЯ» (ОГРН 1055009302853, ИНН 5008038164).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений места

нахождения ООО «ДЖК». Считать верным местом нахождения ООО «ДЖК» (ОГРН 1055009302853,

ИНН 5008038164) -  141700, Московская область, г.Долгопрудный, Лихачевское шоссе, д.7.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)